РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

06 апреля 2018 г.                                                                                                         № 85

О предложении передать объекты
недвижимости федеральной
собственности в муниципальную
собственность Старооскольского
городского округа Белгородской
области и принять в федеральную
собственность объект недвижимости
муниципальной собственности
Старооскольского городского округа
Белгородской области

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», от 22 августа 2004 года № 122-ФЗ «О внесении изменений в
законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу
некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием
федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон
«Об общих принципах организации законодательных (представительных) и
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской
Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», руководствуясь Уставом Старооскольского городского
округа Белгородской области, Совет депутатов Старооскольского городского округа

Р Е Ш И Л:

1. Предложить Федеральному агентству по управлению государственным

имуществом:
1.1. Передать безвозмездно в муниципальную собственность

Старооскольского городского округа Белгородской области объекты недвижимости,
расположенные по адресу: Белгородская область, город Старый Оскол, улица
Ленина, дом 50/42, а именно: нежилое здание с кадастровым номером
31:06:0132001:333, общей площадью 952,4 кв.м, используемое муниципальным

2

казенным учреждением культуры «Старооскольский краеведческий музей» для
размещения краеведческого музея, и земельный участок с кадастровым номером
31:06:0131002:18, категория земель - земли населенных пунктов - для
обслуживания нежилого здания (музей), общей площадью 695,0 кв.м;

1.2. Принять безвозмездно в федеральную собственность объект
недвижимости - нежилое помещение, расположенное по адресу: Белгородская
область, город Старый Оскол, ул. Ленина, дом 74/7, общей площадью 416,4 кв.м,
кадастровый номер - 31:06:0101001:15753, находящееся в муниципальной
собственности Старооскольского городского округа, используемое Управлением
Федеральной почтовой связи Белгородской области - филиалом федерального
государственного унитарного предприятия «Почта России» для размещения
отделения связи.

2. Администрации Староосколького городского округа:
2.1. Направить настоящее решение в Федеральное агентство по управлению

государственным имуществом;
2.2. В случае принятия Федеральным агентством по управлению

государственным имуществом решения о передаче в муниципальную
собственность Старооскольского городского округа Белгородской области и
приемке в федеральную собственность объектов недвижимости, указанных в
пункте 1 настоящего решения, организовать их приемку - передачу.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию Совета депутатов Старооскольского городского округа по
экономическому развитию.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета депутатов
Старооскольского городского округа                                                        Е.И. Согуляк